
Contacto

Teléfono +34 987311800
Fax +34 987311810
Correo Electrónico registro@ayto-mansilla.org

Dirección Postal

Plaza del Pozo, 12
(24210) Mansilla de las Mulas España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 742/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mansilla de las Mulas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KkYlpFugyR8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo y pavimentacion de calles en el municipio de Mansilla de las Mulas (León)

Refuerzo y Pavimentacion de calles en el municipio de Mansilla de las Mulas(León)Descripción 
Valor estimado del contrato 48.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.760,33 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se realizaran en la Plaza de Nuestra Señora de Gracia en la localidad de Mansilla de las Mulas y en la calle
Salan de la localidad de Villomar
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

PZ.Nuestra Señora de Gracia (Mansilla de las Mulas ) y Calle Salan(Villomar)
(24210) Mansilla de las Mulas(León) España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KkYlpFugyR8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.717 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ORVIGULE SL
NIF B24524969
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Fernandez Diez,Nº 12-1ºA
(24009) León España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.873,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.717 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 742/2024
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 07/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentaran en el plazo de 20 dias naturales contados a partir del siguiente al de la
publicación del anuncio de licitacion.Si el plazo finaliza en sabado, domingo o festivo se entendera prorrogado al primer
dia habil siguiente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 83Ponderación 
: Px(puntuacion de cada oferta)=Pmax del criterio economico(15 puntos)* Raiz cuadrada deExpresión de evaluación 

Omin/Ox ,siendo Omin=Oferta economica mas baja y Ox=Oferta economica a valorar

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H0%2BXOWg%2FjJc 7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013477037 |  2024-000622775 | Thu, 06 Jun 2024 14:27:05:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18050041354474215899637060580833398406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H0%2BXOWg%2FjJc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

